«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА АК-ДОВУРАК

668051 г. Ак-Довурак ул. Комсомольская, За, тел/факс 8(39433)2-13-43, obrazovanie.00@mail.ru

П Р И К А З
от «26» сентября 2022г. г. Ак-Довурак
№265

О проведении большой педагогической декады

На основании приказа Министерства образования Республики Тыва «О
проведении большой педагогической декады «Образование в лицах»,
приуроченной к празднованию Дня работника дошкольного образования, Дня
учителя и старту Года педагога и наставника в Российской Федерации на
территории Республики Тыва в 2022 году» от 13 сентября 2022г. № 869-д,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 25 сентября по 5 октября 2022 года мероприятия
большой педагогической декады, согласно прилагаемому плану.

2. Ответственным методистам, руководителям образовательных
организаций города Ак-Довурак провести мероприятия на высоком
организованном уровне.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Хертек А.М.,
начальника отдела дошкольного и школьного образования У О г. Ак-Довурак.

-V/

Начальник «УО»
администрации городского округа г, Ак

С приказом ознакомлен (а):

Ензак Д.Д.

mailto:obrazovanie.00@mail.ru

 ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                        к приказу УО г. Ак-Довурак

                                                                                                                                                        от «26» сентября 2022 г. № 265

План мероприятий Большой педагогической декады «Образование в лицах»,  приуроченной к празднованию

 Дня работника дошкольного образования, Дня учителя и старту Года педагога и наставника

№

п/п

Наименование мероприятий Сроки и место

проведения

Ответственные исполнители

Мероприятия, приуроченные Дню работника дошкольного образования

1 Республиканский фестиваль педагогических идей среди

педагогов дошкольных ОО

25 сентября –

25 ноября 2022г.

Хертек А.М., Хомушку Д.Д. -

методисты УО, руководители

ДОО

2 Чествование воспитателей со стажем работы 25, 50 лет в

системе дошкольного образования и династий воспитателей

27-28 сентября Хомушку Д.Д. – методист УО,

руководители ДОО

3 Торжественное мероприятие, посвященное празднованию

Дня работника дошкольного образования

- Республики Тыва

- г. Ак-Довурака

28 сентября

2022г. в 11:00ч.

ДНТ

(уточняется)

Хомушку С.Д. - главный

специалист УО, Хомушку Д.Д. –

методист УО, руководители

ДОО

4 Онлайн-акция видеопоздравлений#Любимому_воспитателю

в соцсетях

с 19 по 27

сентября 2022г.

Руководители ДОО

5 Оказание шефской, адресной помощи, поздравление

воспитателей-ветеранов, находящихся на заслуженном

отдыхе

с 19 по 27

сентября 2022г.

Бакук А.Ч. – методист УО,

руководители ДОО, волонтеры

ОО

Мероприятия, приуроченные ко Дню учителя

1 Республиканский онлайн флешмоб

#Башкымга_могейиг2022

1-5 октября

2022г.

Руководители ОО

2 Акция «Мечта учителя» в рамках Всероссийской акции,

посвященной Дню учителя

с 05 по 18

сентября 2022г.

Руководители ОО, зам по ВВР

3 Научно-практическая конференция «Внедрение

обновленных ФГОС начального и основного общего

Хертек А.М. – методист, зам

директоров школ по НМР

образования – взгляды современного педагога»

- республиканская

- городская

3-4 октября 2022

Дворец молодежи

Уточняется

4

Конкурс исследовательских работ среди 15 педагогических

классов ОО РТ «Карта педагогических династий Тувы»

27 сентября –

09 октября 2022г.

Хертек А.М.-методист, Хертек

Ч.Д.- директор ЦО и зам по УВР

школ

5 Конкурс исследовательских работ «Становление

педагогического образования в Туве»

Хертек А.М. – методист, зам

директоров школ по НМР

6 Культурные экскурсии в Педагогический музей

Кызылского педагогического института имени А.А.

Даржая ФГБОУ ВО «ТывГУ»

Бакук А.Ч. – методист УО,

Хертек Ч.Д. – директор ЦО, зам

по УВР школ

7 Торжественная церемония награждения молодых

педагогов, получающих единовременную выплату в

рамках реализации ведомственной целевой программы «Я

- учитель»

5 октября 2022г.  Хертек А.М., Ооржак А-С.Т. –

методисты УО

8 Торжественное посвящение в педагогические классы По согласованию Хертек А.М.-методист, Хертек

Ч.Д.- директор ЦО и зам по УВР

школ

9 Торжественное мероприятие, посвященное празднованию

Дня учителя и старту Года педагога и наставника в

Российской Федерации на территории

- Республики Тыва

- г. Ак-Довурак

5 октября 2022г. в

11:00ч. ДНТ

Уточняется

Хомушку С.Д., Монгуш А.С. -

главные специалисты УО,

Хертек А.М., Бакук А.Ч. –

методисты УО, руководители

ОО

10 Оказание шефской, адресной помощи, поздравление

учителей-ветеранов, находящихся на заслуженном отдыхе

с 01 по 05 октября

2022г.

Бакук А.Ч. - методист УО,

руководители и волонтеры ОО